

# Na Skarpie rośnie klasztor Paulinów z prawdziwego zdarzenia

**Już wkrótce budynki parafii powiększą się o nowy klasztor i kościół. O misji paulinów w Toruniu mówi proboszcz parafii o. Krzysztof Kowalski.**

Zakon ojców Paulinów obchodzi w tym roku 700. rocznicę swojego istnienia. 13 grudnia 1308 nastąpiło jego papieskie zatwierdzenie i nadanie reguły Św. Augustyna. Paulini pełnią swoją misję duszpasterską także w Toruniu, na naszym osiedlu, gdzie znajduje się prowadzona przez nich parafia pod wezwaniem NMP Częstochowskiej.

- Do Torunia zaprosił nas ksiądz biskup, abyśmy prowadzili tutaj posługę duszpasterską. Mieliśmy w założeniu od początku najpierw zbudowanie kościoła duchowego, wraz z wiernymi i parafią, a potem dopiero materialnego. Kościół budowany jest jako ekspiacja Panu Bogu za grzechy wobec dzieci nienarodzonych. Jego projekt

dostosowaliśmy do dostępnej powierzchni, cieszymy się, bo mieszkańcom się on podoba. Korzystając z możliwości kieruję do parafian ogromne podziękowania za wsparcie w budowie kościoła, szczególnie cenne, że to nie pierwsza świątynia powstająca na osiedlu, a mimo to ich zaangażowanie jest bardzo duże. Dziękuję bardzo za życzliwość i pomoc.



**Jako główne osie kompozycji urbanistycznej nowopowstających budynków przyjęto oś widokową północ - południe, wychodzącą z przecięcia ulic: Konstytucji 3 Maja i Przy Skarpie i prostopadłą do niej oś poprzeczną wschód - zachód.**

## **O. Krzysztof Kowalski, paulin, proboszcz parafii rzymskokatolickiej Najświętszej Marii Panny Częstochowskiej**



ur. 31.01.1960 r. w Bodzentynie w Górach Świętokrzyskich. Do zakonu paulinów został przyjęty 26.08.1978 r. Po roku nowicjatu w Leśniowie sześć lat studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Krakowie na Skałce zdobywając tytuł magistra teologii. Świecenia kapłańskie przyjął na Jasnej Górze 25.05.1985 r. Po święceniach zdobył licencjat z teologii dogmatycznej na Papieskiej Akademii Teologii w Krakowie. Pracował jako duszpasterz młodzieży w Wieruszowie, był kierownikiem pielgrzymki z Wieruszowa na Jasną Górę. Po pięciu latach pracy w Wieruszowie przeniesiony do Warszawy, gdzie w naszym kościele prowadził duszpasterstwo młodzieży akademickiej i był kierownikiem piętnastu grup młodzieży Warszawskiej Pielgrzymki na Jasną Górę. Cała pielgrzymka Warszawska liczyła w owym czasie ok. 30 tys. uczestników. Po sześciu latach pracy w Warszawie został przeniesiony do nowo powstałej, budującej się parafii w Toruniu, gdzie pracuje do dzisiaj. Przez te wszystkie lata podejmował się prac jako misjonarz i rekolekcjonista. W swoim dorobku wygłosił ponad 200 serii misji ośmiodniowych w wielu parafiach Polski za granicą. Ponadto intensywnie głosił czterodniowe rekolekcje adwentowe i wielkopostne. Wygłosił ich około 370 serii. Miał również serie specjalne dla dzieci, młodzieży, księży i sióstr zakonnych.

W ostatnim czasie podjął się budowy kościoła Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, który jest ekspiacją Panu Bogu za grzechy przeciwko dzieciom nienarodzonym i klasztoru oo. Paulinów w Toruniu. Jest wziętym kaznodzieją ze względu na duży kontakt ze słuchaczami, aktualne treści właściwe Nowej Ewangelizacji, łatwość mówienia i bardzo obrazowy, komunikatywny język. W swoim krótkim kazaniu potrafi dobitnie poruszyć serca słuchaczy.